令和 6年 8月吉日

施設長殿

病院長殿

会員各位

一般社団法人山形県臨床検査技師会 会長 植木哲也

                   病理細胞部門  部門長 鈴木俊市

(公印省略)

令和 6年度 山臨技病理細胞部門研修会のご案内

 皆様におかれましては、益々のご健勝のことと存じます。日頃より技師会活動に対しま

して格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

 この度、下記の日程で病理細胞部門研修会を開催することに致しました。業務多忙の中

とは存じますが、多数の皆様のご参加をお待ち致しております。

記

1．日 時    令和 6年 9月 14日(土) 13:30-16:40

2．場 所    山形県立中央病院講堂

         (山形県山形市青柳 1800 番地)

３．内 容    別紙プログラム参照

＊今年度は認定病理指定講習会となっておりません

４．参 加 費   500 円

５．申 込 先   〒997-8515 山形県鶴岡市泉町 4-20

鶴岡市立荘内病院病理科 鈴木俊市 宛

TEL/FAX 0235-26-5188  E-mail:patho-t@shonai-hos.jp

参加ご希望の方は、①-③を明記のうえ E-mailでお申し込み下さい。

①施設名 ②会員番号 ③氏名ふりがな

６．申込〆切      令和 6年 8月 29日（木）必着

＊期限が差し迫ってからの案内になり大変申し訳ございません。

ふるってご参加くださいますよう、お願い申し上げます

令和 6年度 山臨技病理細胞部門

合同研修会参加申込書

申込日   月   日

施設名                                      ＴＥＬ

会員番号 氏名・ふりがな 備考

＊会員番号は必ずご記入ください。

令和 6年度山形県臨床検査技師会病理部門研修会プログラム

記

1．日 時  令和 6年 9月 14日(土) 13:30-16:40

2．場 所  山形県立中央病院講堂

      (山形県山形市青柳 1800 番地)

3．内 容

13:30  受付・開会

13:45  教育講演

       「最新コンパニオン診断のトピックス」

   ロシュ・ダイアグノスティックス株式会社プロフェッショナル本部

フィールドサイエンティストチャプターPLサブチャプター 大村晃永 先生

14:40 特別企画

 「当院の病理部を紹介します-意外と知らない他施設のこと-」

＊他施設のスタッフと現状、長所や困っていることを知り、交流をはかることで、

県内の同業者間の繋がりが強固なものとなることを期待して企画しました。山

臨技病理部門員が所属している施設を中心に、若手～中堅の病理技師にそれぞ

れの施設の現状や長所、困っていることなどを発表してもらい、最後にシンポ

ジウム形式でざっくばらんに討論してもらいたいと考えています。

公立置賜総合病院    坂野新  技師  米沢市立病院      大河原飛鳥 技師

鶴岡市立荘内病院       鈴木智由 技師  日本海総合病院     石川輝  技師

山形県立中央病院  五十嵐光紅 技師  山形市立病院済生館 矢矧みどり 技師

山形済生病院    古内麻理   技師  山形県立新庄病院    鈴木理彩  技師

東北中央病院    菊地功祐   技師

山形市医師会健診センター 佐藤秀樹 技師

山形大学医学部附属病院  鈴木あゆみ 技師

令和 6年度山形県臨床検査技師会病理部門フォトサーベイ解説

16:00   病理組織分野  山形県立中央病院 阿部光展 技師

16:15   細胞検査分野  東北中央病院 菊地功祐 技師

16:30  令和 5年度実施病理部門実技サーベイ(病理組織・細胞)報告

鶴岡市立荘内病院病理科 鈴木俊市 技師

16:40  閉会

4.生涯教育      生涯学習教育認定制度  専門教科  20点